ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______
г. Рудный

                                                                     «__»  мая  2020 г.
______________________________________, в лице ___________________________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и
Товарищество с ограниченной ответственностью «Рудненский водоканал», в лице Директора Искуженова Серика Кинжебулатовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим Договором, Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Товар, на условиях, в количестве и ассортименте, установленных настоящим Договором, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар, в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Наименование, количество, цена, порядок оплаты, срок поставки, порядок поставки партии Товара указываются Сторонами в Спецификации. Спецификация, согласованная обеими сторонами, является неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1).

1.3. Поставщик гарантирует, что является юридическим лицом, имеющим право осуществлять поставку Товара, являющегося предметом Договора, что Товар принадлежит ему на праве собственности, свободен от любых прав третьих лиц и допущен к свободному обращению на территории Таможенного Союза без каких-либо ограничений (без залога, запрета, ареста и т.п.).
2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цены на Товар по договору согласованы сторонами в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору). Цена на товар может быть изменена только по взаимному соглашению Сторон, оформленному в письменном виде.

2.2. Порядок оплаты определяется в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору).

2.3. Обязанность Покупателя по оплате считается исполненной в момент поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
2.4. Расчеты за Товар производятся безналичным способом. Порядок оплаты Товара установлен в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору).
3. Порядок поставки
3.1. Поставка Товара производится путем его отгрузки со склада Поставщика транспортной компанией по выбору и за счет Поставщика;

В случае доставки товара силами третьих лиц (перевозчиком) Покупатель обязан в письменном виде указать Поставщику на того перевозчика, услугами которого Покупатель желает воспользоваться. Местонахождение терминала выбранной Покупателем транспортной компании и адрес, куда будет осуществлена поставка Товара оговаривается Сторонами предварительно и согласуется в Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору).

3.2. Датой поставки Товара считается дата, зафиксированная в товарной накладной (товарно-транспортной накладной) при передаче Товара на складе Поставщика Покупателю, его представителю, представителю транспортной компании, которой осуществляется перевозка Товара - по выбору Покупателя. С даты поставки от Поставщика к Покупателю переходит право собственности, а также риск случайной гибели и/или повреждения Продукции.

3.3. Поставщик имеет право досрочно поставить товар Покупателю.

3.4. Поставщик обязуется передать Покупателю или лицу, указанному Покупателем в качестве грузополучателя, вместе с Товаром следующие документы:

- Товарная накладная и счет – фактура;

- Техническая документация на товар (технический паспорт и пр.);

- Заверенная копия сертификата качества и/или соответствия Системе ГОСТ.
- Копия декларации о соответствии ТС/ЕЭС;
- Товарно-транспортная накладная (CMR).

4. Правила приемки товара
4.1. Приемка Товара, осуществляется уполномоченным представителем Покупателя.

4.2. Покупатель обязуется предпринять все надлежащие меры, обеспечивающие принятие товара, поставленного (отгруженного) Поставщиком в соответствии с условиями настоящего договора непосредственно в адрес Покупателя. При получении поставленного товара от транспортной организации Покупатель обязан проверить соответствие товара сведениям, указанным в транспортно-сопроводительных документах, а также принять этот товар от транспортной организации с соблюдением порядка и правил, предусмотренных нормативными актами, регулирующими деятельность транспортной организации.

4.3. В случае обнаружения недостатков Товара в момент передачи Покупателем составляется акт разногласий и производится фотографирование выявленных несоответствий (в количестве не менее 10 штук). Фотографии также прикладываются к акту разногласий. Один экземпляр накладной с приложением Акта разногласий Покупатель оставляет себе, второй передает Поставщику.

4.4. Приемка Товара по качеству, количеству, комплектности производится Покупателем в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты Поставки Товара Покупателю.
4.5. В случае несоответствия комплектности и качества Товара технической документации Покупатель уведомляет Поставщика о выявленных несоответствиях. Покупатель направляет Поставщику следующий пакет документов:

-  заполненный рекламационный акт (по форме, приложенной к техническому паспорту на Товар);

-  фотографии выявленных несоответствий (в количестве не менее 10 штук);

- официальное письмо (за подписью руководителя организации), содержащее требования Покупателя, относительно выявленных несоответствий.
5. Качество и комплектность товара
5.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям нормативной документации (ГОСТ, ТУ или др.) принятым для данного вида Товара, а в случае их отсутствия условиям настоящего Договора.
5.2. Номенклатура и количество Товара определяется в Спецификации к настоящему договору.
6. Обязанность сторон
6.1. Стороны обязуются выполнять свои обязательства в точном соответствии с настоящим договором.

6.2. Поставщик обязан:

6.2.1. передать Покупателю Товар в сроки, указанные в Спецификации;

6.2.2. передать Товар в количестве, ассортименте и комплекте, предусмотренными настоящим договором и приложениями к нему;

6.2.3. передать Покупателю Товар свободным от любых обременений и прав третьих лиц;

6.2.4. своевременно предоставлять Покупателю необходимую и достоверную информацию о Товаре, обеспечивающую возможность его правильной эксплуатации;

6.2.5. по требованию Покупателя предоставить Акт сверки взаиморасчетов в течение трех рабочих дней;

6.3. Покупатель обязан:

6.3.1. принять переданный ему Товар, в сроки и порядке, предусмотренном настоящим Договором, за исключением случаев, когда он вправе потребовать замены Товара или отказаться от исполнения настоящего договора;

6.3.2. оплатить Товар в сроки, предусмотренные настоящим Договором;

6.3.3. обеспечить своевременную и качественную приемку Товара, не допуская простоя транспорта на разгрузке.
6.3.4  обеспечить получение Поставщиком подписанной со своей стороны товарной накладной и счет-фактуры; в случае если поставщик не является резидентов РК - заявления о ввозе товаров и уплате косвенных налогов на отгруженную партию товара с отметкой налогового органа по месту нахождения покупателя об уплате косвенных налогов, транспортные и (или) товаросопроводительные документы, подтверждающие перемещение товара через границу в течение (не более 40) календарных дней с даты отгрузки соответствующей партии товара.
7. Ответственность сторон
7.1. В случае невыполнения Поставщиком своих обязательств по срокам (периодам) поставки товара, либо срокам замены Товаров ненадлежащего качества (некомплектных, не соответствующих ассортименту) на Товары, соответствующие требованиям настоящего Договора о качестве (комплектности, ассортименте), Покупатель вправе предъявить Поставщику требование об уплате неустойки в размере 0,1 % от стоимости не поставленного (недопоставленного) товара за каждый день просрочки до полного исполнения Поставщиком своей обязанности, но не более 10% стоимости такого Товара.
7.2. В случае невыполнения Покупателем своих обязательств по срокам оплаты товара, Поставщик вправе предъявить Покупателю требование об уплате неустойки в размере 0,1 % от стоимости Товара за каждый день просрочки до полного исполнения Покупателем своей обязанности, но не более 10% от стоимости такого Товара.

7.3. Ненадлежащее оформление документов транспортной организацией (грузоперевозчиком) не является основанием для предъявления Покупателем претензии к Поставщику.

7.4. Уплата штрафных санкций за неисполнение/ненадлежащие исполнение обязанностей по настоящему Договору не освобождает виновную сторону от исполнения основного обязательства.
7.5. В случае нарушения сроков поставки Товара Поставщик обязуется произвести возврат 100% предоплаты на расчетный счет Покупателя в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления Претензии Покупателем.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: стихийного бедствия, войны, военных операции любого характера, блокады, запрещений экспорта или импорта, или других не зависящих от сторон обстоятельств, выполнение положений Договора отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут продолжаться такие обстоятельства.

8.2. Если обстоятельства будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору и в этом случае ни одна из сторон не будет иметь право на возмещение другой стороной возможных убытков.

8.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна немедленно извещать другую сторону. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств будут служить справки, выдаваемые соответственно Торгово-промышленной палатой по месту нахождения Поставщика или Покупателя.
9. Гарантийные обязательства
9.1. Поставщик гарантирует, что товар поставляется новый, 2020 года выпуска, не бывший в употреблении.

9.2. Поставщик предоставляет гарантию на поставленный Товар в течение 12 (двенадцати) месяцев со дня его поставки, при условии соблюдения правил эксплуатации Товара, выполнения условий эксплуатации и выполнений гарантийных обязательств.

9.3. Доставка изделия на гарантийное обслуживание производится Покупателем до места нахождения Поставщика за счет Покупателя.

9.4. Гарантийные обязательства не распространяются на детали, подвергающиеся интенсивному износу, расходные материалы, резинотехнические части, эксплуатационные жидкости.

9.5. Гарантия не распространяется на буровой инструмент, в том числе, в случае если докупленный буровой инструмент отличается (резьбой, замками, посадочными местами, способами крепежа и т.д.) от первоначально купленной буровой трубы (другого поставщика).

9.6. Гарантия не распространяется, в случае если неисправности Товара возникли вследствие несоблюдения Покупателем инструкции по эксплуатации, нарушения порядка технического обслуживания, либо при самовольном вмешательстве в конструкцию и механизмы.
10. Заключительные положения
10.1. Стороны принимают необходимые меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором, были урегулированы путем взаимных переговоров. Для сторон признается обязательным претензионный порядок урегулирования спора, срок ответа на претензию – 15 (пятнадцать) календарных дней с даты ее получения. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в арбитражном суде по месту нахождения истца.
10.2. Любые изменения, дополнения, приложения к настоящему договору признаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

10.3. Досрочное расторжение Договора может иметь место в следующих случаях:

- по соглашению Сторон
- по основаниям, предусмотренным пунктом 10.9. настоящего Договора.
10.4. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

10.5. Все предварительные соглашения, переговоры и переписка между сторонами по вопросам, изложенным в настоящем Договоре, имевшие место до вступления Договора в силу, аннулируются с даты его подписания.

10.6.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
10.7. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РК.

10.8. Настоящий договор, а также иные документы, переданные (подписанные) по факсимильной связи (электронной) в рамках настоящего договора (исключение: претензия, предусмотренная п. 10.1. настоящего договора) признаются сторонами обязательными для исполнения при условии, если подлинные документы будут высланы по почте заказным письмом с описью вложения в течение 14 (четырнадцать) календарных дней с момента направления документа.
10.9. В случае неисполнения Покупателем обязательств по оплате в полном объеме в указанный договором срок, Поставщик имеет право расторгнуть настоящий договор (отказаться от исполнения настоящего Договора), либо не производить отгрузку товара Покупателю и удерживать его до полной

оплаты по настоящему договору.

10.10. Оригиналы документов, в том числе бухгалтерские документы должны быть переданы Сторонами в течение 30 календарных дней. При неполучении Продавцом оригиналов документов в установленный срок, Продавец оставляет за собой право о приостановлении гарантийных обязательств.

10.11. Ни одна из сторон не имеет право передавать третьей стороне свои права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором без письменного на то согласия другой стороны.
10.12. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
11.   Реквизиты и подписи сторон:
	Поставщик:
	Покупатель:

Товарищество с ограниченной ответственностью
«Рудненский водоканал»
Адрес: 111500, Республика Казахстан, Костанайская область, г. Рудный, ул. 40 лет Октября, строение 2/1
тел: (71431)2-49-43
БИН 041240004108
ИИК KZ8294802KZT22030140

в АО «Евразийский Банк»
БИК EURIKZKA
Валютный счет
АО Народный Банк Казахстана
ИИК KZ516017221000002990 HSBKKZKX
Директор

​​​​​​​___________________ /Искуженов С.К./

М.П.

Приложение №1

к Договору №___ от «  » мая 2020 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1

г. Рудный

                                  «__» мая 2020 г.

_________________________________, в лице ________________________, действующего на основании ____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и

Товарищество с ограниченной ответственностью «Рудненский водоканал», в лице директора Искуженова Серика Кинжебулотовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Покупатель обязуется принять и оплатить, а Поставщик принимает на себя обязательство   передать в собственность следующий Товар:

	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Установка прокола грунта (маслостанция и узел задавливания)
	1
	шт

	2
	Штанга 36х6, L=600 мм
	66
	шт

	3
	Расширитель уплотняющий ф 90 20т
	1
	шт

	4
	Расширитель уплотняющий ф 150 20т
	1
	шт

	5
	Расширитель уплотняющий ф 200 20т
	1
	шт

	6
	Расширитель уплотняющий ф 250 20т
	1
	шт

	7
	Оголовник для труб ПНД 63мм
	1
	шт

	8
	Оголовник для труб ПНД 90мм
	1
	шт

	9
	Оголовник для труб ПНД 110мм
	1
	шт

	10
	Оголовник для труб ПНД 160мм
	1
	шт

	11
	Оголовник для труб ПНД 225мм
	1
	шт

	12
	Держатель оголовника 36х6
	1
	шт

	13
	Пика буровая 36х6
	1
	шт

	14
	Серьга омегообразная, 5т
	2
	шт

	15
	Вилка опорная
	2
	шт

	16
	Ключ кунгурский
	1
	шт

	17
	Смазка резьбовая
	2
	шт

	ИТОГО:

 На общую сумму:

2. Оплата по настоящему Договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:

2.1.  Покупатель производит предоплату в размере 70% от общей стоимости Товара, указанной в п.1 Спецификации, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента заключения настоящего Договора на основании счета на оплату;

2.2. Окончательную оплату в размере 30% от общей стоимости Товара, Покупатель перечисляет после уведомления о готовности Товара к отгрузке.

3.  Поставщик производит отправку товара, указанного в п. 1 настоящей спецификации, транспортной компанией за счет Поставщика в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет поставщика, но не ранее поступления окончательной оплаты согласно п. 2.2.

4. Настоящая Спецификация является составной и неотъемлемой частью договора поставки № ________ от «__» мая 2020г. Во всем остальном, что не урегулировано настоящей Спецификацией, Стороны руководствуются положениями договора поставки № ______ от «__» мая 2020г.

5. Настоящая Спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Поставщик:
	Покупатель:
Товарищество с ограниченной ответственностью
«Рудненский водоканал»
Адрес: 111500, Республика Казахстан, Костанайская область, г. Рудный, ул. 40 лет Октября, строение
тел: (71431)2-49-43
БИН 041240004108
ИИК KZ8294802KZT22030140
в АО «Евразийский Банк»
БИК EURIKZKA
Валютный счет
АО Народный Банк Казахстана
ИИК KZ516017221000002990 HSBKKZKX
Директор

​​​​​​​___________________ /Искуженов С.К./

М.П.